
tt 

 

„1.0.4.04.ands.k 

Iry 
 ci  V Ei Ne

i 
 NI Ll ;1

a
LC 

11ORNOW1 	1...;  A  
AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2023-SE0B-TP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga toma público que no dia 24 de 
fevereiro de 2023, As 09h0Omin, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Edval 
Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do julgamento das propostas de 
preços para: OBJETO: REFORMA DE PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICÍPIO DE 
IBICUITINGA-CE. Empresas classificadas: CLASSIFICADA VENCEDORA 1°:  GK  
ENGENHARIA LTDA, R$ 392.853,92 (trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e 
cinquenta e três reais e noventa e dois centavos); 2°  CRP  COSTA CONSTRUÇÕES E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, R$ 393.977,80 (trezentos e noventa e três mil, 
novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); 3° CLEZINALDO S. DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES — EPP, R$ 394.290,43 (trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e noventa 
reais e quarenta e três centavos); 4° ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
R$ 399.515,70 (trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e quinze reais e setenta centavos) e 
50 ITAPAJt CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, R$ 400.173,87 (quatrocentos mil, cento e 
setenta e três reais e oitenta e sete centavos), conforme edital de julgamento de classificação de 
propostas de preços, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  
Art.  109, Inciso I, Alínea b, da Lei de Licitações, após o prazo recursal não havendo recurso ou 
sendo o recurso desprovido, será dado prosseguimento ao processo. Maiores Informações no 
sitio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Ibicuitinga (CE), 24 de fevereiro de 2023. 

Lu Aguiar opes 
Presidente 

Favor Publicar no 
Jornal 0 povo 
D.O. E. 

MONINVIMPROMMINIIIIIMPW 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°076 I FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2023 

s A,* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO - OMADA 
DE PREÇOS N°2023.03.31.1. A  CPL  da Prefeitura de Varzea Alegre, Estado do Ceara, torna público, que concluiu o julgamento da  Ease  de rábilitação 
do Certame Licrtatono na modalidade tomada de  thews re  2013.034 L. t, sendo o seguutte - hmpresas hatnittadas: yann 	Vieira, Am liezerra 8evtÇQs, 
Construções E Promoções Ltda - ME, por cumprimento integral As exigências editalicias. Empresas inabilitadas - Gomes De Mattos Construar 
Empreendimentos LTDA, por dcscumprimcnto aos itens 3.2.15 c 3.2.16 alinca "C" do Edital Convocatório; Cnip comcrcio nacional  dc  iluminação pública 
ltda, por descumprimento ao item 3.2.16 alínea "C" do Edital Convocatório; Amparo Servicos E Empreendimentos Eireli, por descumprimento ao item 
3.2.16.1  alines  "C" do Edital Convocatório; A.I.L Construtora Ltda-ME, por descumprimento aos itens 3.2.16  alines  "B" e "C" e 3.2.16.1 alínea 
do Edital Convocatório; AR Empreendimentos,Serviços E Locações Eireli, por descumprimento aos itens 3.2.15 e 3.2.16 alínea "B" e "C" do Edital 
Convocatório;  Venus  Serviços E Entretenimentos Ltda por descumprimento aos itens 3.2.15 e 3.2.16 alínea "A", "B" e "C" do edital Convocatório. Ato 
continuo, o Senhor Presidente informou que o presente resultado  sera  publicado na Imprensa Oficial e em Jornal de Grande Circulação no Estado, quando a 
rnrtir  fin  Am, 11n rAtvollnr rvIINlirnr•In firarvi  "hart,  nrrn-re, lorml innen n TrIfm.cirat, rl. rtnecilroTe Iwntryne imitn 	ivilanrnantn 	roc,. 	 11,Tninroc 

informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua-  Dep. Luis Otacilie Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839 - 7074, no horário de 
\ 08:00 As 14:00 horas. Várzea Alegre - CE, 20 de Abril de 2023. Everton Clementina de Souza - Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 
TOO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 

E PREÇOS N° 03/2023-SE0B-TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga torna público que no dia 24 de fevereiro de 2023, 
As 091100min, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do julgamento das propostas de preços para: Objeto: Reforma de Passagens . 	. . . 	 _ 	. 	. 	. 	. 	- 

(trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e  iris  reais e noventa e dois centavos); 2°  CRP  COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI-RS 393.977,80 (trezentos e noventa e  Iris  mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos); 3° CLEZINALDO S. DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES - EPP- RS 394.290,43 (trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e noventa reais e quarenta e três centavos); 4° ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, RS 399315,70 (trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e quinze reais e setenta centavos) e 5° ITAPAJE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, RS 400.173,87 (quatrocentos mil, cento e setenta e três reais e oitenta e sete centavos), conforme edital de julgamento 
de classificação de propostas de preços, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alínea b, da Lei de 
Licitações, após o prazo remissl não havendo recurso ou sendo o recurso desprovido,  sera  dado prosseguimento ao processo. Maiores Informações no sitio 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ibicuitinga (CE), 24 de fevereiro de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	
I PA 

MISTO  

Pod PAW*. 	 *** *** *5* 
• polle &brim 

geoperotnit ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2203.01/2023. A 
PWC1241XT1 	Comissão Permanente de Licitação COMUNICA o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N°2203.01/2023, cujo OBJETO é a Contratação 

de Empresa especializada em Serviços de Assessoria e Atendimento a Consultas Técnicas Especializadas, Objetivando Melhorias no Acompanhamento 
das Ações de Governança dos Instrumentos de Gestão, no Planejamento, na Formalização da Demanda e dos Controles, junto a  Camara  Municipal de 
Varjota-CE, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO; R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E 
INFORMÁTICA S/S LTDA; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA; EM. CRUZ 
TW  CAT  TC A T TT1A • T P  'Ft-MAC  TM AT 1." ANTA  TT  A • 114 A CM! 114(114 	 A NITIIC A174CA4.111160. CY-1/11T1T TE A CCFCCIITT  if  A  (VW,' ATM  T TT1A • 

SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; D E P - LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI; BRB SERVIÇOS E COMERCIO LTDA; N LANDY 
BOTO PORTELA; AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES 94001430363; 
MARIA TA1NARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385; e S. V. SERVICOS E LOCAÇÕES LTDA. ,Empresas Habilitadas: A C R CAJADO 
CONTABILIDADE. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "a", da Lei n°8.666/93 e suas alteração. Caso não 
seja impetrado nenhum recurso fica marcada a abertura dos envelopes de Propostas de Preços para o dia 03/05/2023 is 08h3Omin. Varjota-CE, 24 de abril 
de 2023. Juliana Ximenes Mesquita - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

CE, Localizada na Rua Monsenhor Meeeno, S/N- Centro,  Paco  Joaquim Leite Teixeira no Município de Lavras da Mangabeira/CE, e diante da necessidade de 
retificação do Resultado da Habilitação alusiva a Tomada de Pregos N°2023.03.29.01, cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de assessoria 
e consultoria na área de controle externo, levantamento de informações para instrumentalização do poder legislativo acerca da fiscalização e do controle 
das aplicações dos recursos públicos do fundo geral, unidades gestoras e órgãos vinculados ao poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, 
faz-se constar: Onde se  le:  Habilitadas as empresas: I. B2G Cainfotec Comprime LTDA, CNPJ N° 34.239.627/0001-11, 2. C11. J P Lopes de Alcantara- ME 
(J P Assessoria e Servicos), CNPJ N° 15.294.308/0001-64,2. F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa Limitada - ME, CNPJ N°33.764.589/0001-
53, e 3, AR Peixoto de Andrade - ME (R J Assessoria), CNPJ N° 32.903.741/0001-79; Leia-se: Habilitadas as empresas: 1. J P Lopes de Alcantara- ME (J P 
Assessoria e Servicos), CNPJ N° 15.294.308/0001-64,2. F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa Limitada - ME, CNPJ N°33.764.589/0001-53, e 3. 
A  It ?emote  de Andrade - Mb I Assessoria), 	N" .32.903. / 41 /0001 -19, lidando assim inalteradas os demais  contend()  da ata de julgamento. Lavras 
da Mangabeira/CE, 19 de abril de 2023. Pedro Raimundo Magalhães de Lima - Presidente da  CPL.  

*5* *5* *4.. 
SINTRAFI-CE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL 

Sindicato dos Trabalhadores em Empresas do Ramo Financeiro no Fstado do Ceara. - STNTRAFT-CE, (também denominado Sindicato dos Empregados em 
Estabelecimentos Bancários no Estado do Ceara - SEEB-CE), entidade de primeiro grau, inscrita no CNPJ sob  one'.  07.340.953/0001-48 e sindical MTIC n° 
LUO..3L 	por seu IlVa141VDte, aoaixo 11011111140% 114)  %LSO Aida  suas klIflotuvocb legais, tA.A.04 V 	t04.111h,  US bell!  abbl/4:14t)Ub,  Cut  pleno gocu  QC  bCtis Olf ellt/S 
sociais, para se fazerem presentes A Assembleia Geral que se realizará no dia 28 de abril de 2023, sexta-feira, em primeira convocação, As 18h0Omin, ou As 
18h3Omin, em segunda convocação, em sua sede (Rua 24 de Maio, 1289- Centro, Fortaleza/CE), para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I. Escolha 
da Comissão Eleitoral que coordenará e conduzirá o processo eleitoral que elegerá os membros dos órgãos que compõem o Sistema Diretivo deste Sindicato. 
para o mandato 2023/2027, em obediência ao disposto no  art.  111 "caput" e §§ 1° do Estatuto. Fortaleza-CE, 24 de abril de 2023. 

Carlos Eduardo Bezerra Marques 
PRESIDENTE 

*5* *5* *5* 
• • 	- - • ^ • . 

•••• 	 60 a • 	 as ......16A*0•••UM ------40• • MYUM 	 • • Ve,M1/•••• 	 ••••• •  •ea.....•...".•  

o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2023.03.29.3, na seguinte forma: A empresa MM Comércio e Serviços sagrou-se vencedora junto ao Lote 01. A mesma 
foi declarada habilitada por cumprimento integral As  exigencies  do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 18 de abril de 
2023. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N 
2023.03.03.01 PROCESSO N° 015/2023 0 MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE, POR MEIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, INSTITUÍDA 
PELA PORTARIA br 348/2022, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 0 RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE 
DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA  
AREA  DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 10 (DEZ) ARENINHAS DE FUTEBOL DE AREIA EM DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE: ROTA DO SOL ILUMINACOES E SERVICOS LTDA - ME: HABILITADA; MV2 SERVICOS DE 
ENGENHARIA LIMITADA - ME: HABILITADA. COM  FULCRO NO  ART.  109,1, ALÍNEA "A", DA LEI N° 8.666/1993 ABRE-SE 0 PRAZO DE 05 
(CINCO) DIAS ÚTEIS PARA QUE AS EMPRESAS INTERESSADAS APRESENTEM RECURSO QUANTO AO RESULTADO DA HABILITAÇÃO. 

ENCON'TRA-SE NO SfTE WWW.ICAPULCE.GrOV.BR. EM NÃO HAVENDO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, 0 ENVELOPE N° 2 - PROPQ,STA 
PREÇOS  SERA  ABERTO NO DIA 03 DE MAIO DE 2022, AS 12H:00MIN., NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA ÀKV 22 
DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUI, CEARA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. ICAPUI-CE, 20 DE ABRIL DE 2023. 

FSC 



asidente do PT 
za, o deputado 
.uilherme  Sam- 
• que "e natural 
o PT um parti-
rwaizado nas lu-
es de nossa Ca-
constitua como 

população no 
toral". 
ele, "tendo a di-
itica que tem no 
) pais, e já ten-
do Fortaleza por 
unidades", o PT 

,ntar nome para a 
sucessão do pre-

Irto (PDT). 
,ição e'„hoje con-
inst. :ias da si-

ido na municipal, 
definir as estra-

genda para 2024. 
:.ontudo, qualquer 
o nome de  even-

ato ou candidata. 
sões sobre nos-
devem se dar no 

o, como de praxe", 
erme.  
!maim,  de acordo 
;ente, "a executiva 
'euniu-se e delibe-
r um conjunto de 
regionais ao longo 
los meses, com o 
ouvir a cidade e fa-
gnóstico. participa-
ti gesti. nunicipal". 
rabalho deve  re-
unto de elementos 
alizar a avaliação 
) anos de governo 
nte do  Pap.  
papel que o go-

Elmano de Freitas 
tro Camilo Santa-
na()) devem ter 
ussões eleitorais,  
lo  respondeu que 

da dupla  "sera  
tal", alem da do 

Luiz Inácio Lula 
por quem também 
ilquer decisão em 
uma candidatura 

cearense. (HA) 

Alva" 
cujo objeto é a Contratação de Empresa para Construção uma  Piscine  Esportiva •  Recreative  
do Município de Mulungu -CE. 0 recebimento e abertura dos envelopes será no dia 10 de maio 
de 2023, as 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Coroner Justin°  Café, n° 
138- Centro, Mulungu, Estado do Ceara maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo 
telefone (85)3328-1789 e no  site.  wvnvice.ce.gov.brIlicitacoes. Mulungu-CE, 20 de abril de 2023. 
DiegeneS Silva 4o Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE RECURSQ 
ADMINISTRATIVO A  CPL  do Municipio de Milagres/CE, torna público para o conhecimento 
dos interessados, que as empresas ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e BRASIL 
ENERGIA SOLAR LTDA, interpuserem Recurso Administrativo junto ao julgamento da 
fase de habilitação, referente ao Processo Licitatóno na modalidade Tomada de Preços n° 

"2
23.03.08.1, em razão da inabilitação das mesmas, ficando desde A concedido o prazo para 
contrarrazões por parte dos licitantes interessados. Maiores informações na sede da  CPL,  

sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo n' 200 - Centro, no horário das 7:30 As 13:30 ou 
ainda através do  e-mail:  milagresceara@outlook.com.  Milagres/CE, 20 de abril de 2023. Luan 
dos Santos Ferreira - Presidente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AMSUgararAGAQ - 0 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE. torna publico que estará realizando 
através da plataforma eletrônica  mew  licitacoesmiladres  coin  br o certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 2023.04.20.1, cujo objeto é a aquisição de  combustive,  (gasolina comum), 
destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Mllagres/CE. Datas e  Horrifies:  1. !nitro de recebimento das propostas: a partir de' 25/04/2023 as 
16h0Omin; 2. Fim do recebimento de propostas: 138105/2023 as 08h3Omin; 3. Inicio da sessão de 
disputa de preços: 08(05/2023 as 09h0Omin. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos:  WNW  

licitacoesmilagres.com.br  e muniçiejes-licitacoes.tce.ce.00v.br. Infomiações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88)3558-1255 e através do  e-mail  milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 20 
de abril de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇO PI* 005/2023 - TP. A Comissão de' Licitação, localizada na Rua Santos  
Dumont,  913A - Centro, tome público aos interessados o edital de TOMADA DE PREÇO  If  
005/2023 - TP cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE PERMANENTE A UTILIZAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO 
PREVIDENCIARIA INTEGRADO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE REDENÇÃO-CE, EM CONFORMIDADE 
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, de 
acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizara no dia 15 de maio de 
2023, as 10-00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, 
no horário de 08:00h as 16,00h. RedençãoICE, 19 de WU de 2023. Alexandre da Costa Roque - 
Presidente da Comissão. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTAS. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo 
os envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente ao Processo n° 	/20 
SMI-TP, cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES COM REDE DE ENERGIA CONFORME PROJETO EM 
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO 
DE PARAMOTI-CE, no dia 25 de abril de 2023 As 15100hs (quinze) horas. Demais informações, nos 
dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada a Rua 04, s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceara, 
CEP 62.738-00, fones: (85) 3320-1338 I 99415-8815, no horário de atendimento ao público de 
07:00 as 12:00h e das 14:90 as 17:0011 e também nos  sites  hIllIaAcliagfelkie 0.goviati e https:il. 
aatilaraaaatLca.ggyjarthglagag,ebcgt.. Pararnoti-CE, em 20 de abril de 2023. José Hallyson Sousa 
Rocha- Presidente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA - AVISO DE RESULTADO 
DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS  If  02/2023-SEDUC. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicurtinga torna público que no dia 23 de fevereiro de 2023, 
as 09h0Omin, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, 
nesta cidade, reuniu-se para abertura e posterior divulgação do julgamento das propostas de presos 
para Objeto: Reforma de Muros e Calçadas das Escolas EF. Manoel Antônio Freitas e EF. Francisco  
Fire-lino  de Araujo no Municiplo de Ibicuitinga-CE. Empresas Classificadas: CLASSIFICADA 
VENCEDORA 1' CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇOES - ME. R$ 103.554,19 (cento e trés 
mil, quinhentos e cinquenta e  qualm reels  e dezenove centavos); 2°: PRIME EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, R$ 104.600,43 (cento e quatro mil, seiscentos e nove 
reais e quarenta e trés centavos). Empresas desclassificada:ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, 
EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, RS 103.382,97. motivo descumprimento do item 5.2.6, 
conforme edital de julgamento de classificação de propostas de preços, a partir da publicação deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no An. 109, Inciso I, Alinea b, da Lei de Licitações, após 
aprazo recursal não havendo recurso ou sendo o recurso desprovido,  sent  dado prosseguimento  an  
processo. Maiores Informações no sitio 1 , , 	I 	.,•,. 	,,,, 	.  go, 	• 	. r, . • 	Ibietfitinga (CE), 23 de 
fevereiro de 2023. Luzla Aguiar Lopes - Presidente. 

kESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA - AVISO DE RESULTADO DE 
'PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS  If  03/2023-5E08-TR A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de lbicuitinga torna público que no dia 24 de fevereiro de 2023, as 091,00min. na 
sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Edval  Mara  da SiNa, 16, Centro, nesta cidade, reuniu-
se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicurtinga, para abertura e posterior divulgação 
do julgamento das propostas de  brews  para: Objeto: Reforma de Passagens Molhadas no Município 
de Ibicuitinga-CE. Empresas Classificadas: CLASSIFICADA VENCEDORA 1 	GK  ENGENHARIA 
LTDA-R$ 392.853,92 (trezentos e noventa e  dots  mil, oitocentos e cinquenta e  tries reels  e noventa 
e dois centavos); 2°  CRP  COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-R$ 
393.977,80 (trezentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e  sea:,  reais e oitenta centavos); 3° 
CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP- R$ 394.290,43 (trezentos e noventa e 
quatro mil, duzentos e noventa reais e quarenta e trés centavos); 4° ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇOES LTDA, R$ 399.515,70 (trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e quinze reais e 
setenta centavos) e 5°  ;TAME  CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, R$ 400.173.87 (quatrocentos mil, 
cento e setenta e trés reais e oitenta e sete centavos), conforme edital de julgamento de classificação de 
propostas de preços. a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art_  109, 
Incisor,  Minim  b, da Lei de Licitações,  apes  o prazo recursal não havendo recurso ou sendo o recurso 
desprovido,  sera  dado prosseguimento ao processo. Maiores Informações no sitio htto://www tce.ce.arav, 
gracigaseesd., Ibicurtinga (CE). 24 de fevereiro de 2023 Lucia Agular Lopes - Presidente. 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE JULGAMENTO - 
TOMADA DE PREÇOS W 2203.01/2023. A Comissão Permanente de Licitação COMUNICA 
o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Pregos N° 2203.01/2023, cujo OBJETO é a 
Contratação de Empresa especializada em Serviços de Assessoria e Atendimento a Consultas 
Técnicas Especializadas, Objetivando Melhorias no Acompanhamento das Ações de Governança 
dos Instrumentos de Gestão, no Planejamento, na Formalização da Demanda e dos Controles, 
junto a  Camara  Municipal de Vanota-CE, da seguinte fome,: Empresas Inabilitadas: F ALISSON 
ZUZA DO NASCIMENTO; R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA SIS 
LTDA; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; T SOUSA DE 
OLIVEIRA LTDA; F.M. CRUZ DE SOUSA LTDA; J P LOPES DE ALCANTARA; MACIEL MORAIS 
DOS SANTOS 62765640360; CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA; SIGOR CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA; D E P - LOCAÇÕES 8 SERVIÇOS EIRELI; BRE SERVIÇOS E COMERCIO 
LIDA; N LANDY BOTO  PORTER.;  AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - 
ME; IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES 94001430363; MARIA TAINARA DO NASCIMENTO 
GOMES 06011965385; e S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.  Diereses  Habilitegeg: A C R 
CAJADO CONTABILIDADE. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, 
inciso I, alinea `a', da Lei n° 8.686/93 e suas  alter-acre,. Caso não seja impetrado nenhum recurso 
fica marcada a abertura dos envelopes de Propostas de Preços para o dia 03/05/2023 as 08h3Omin. 
Varjota-CE 24 de abril de 2023. Juliana Ximenes  Mesquite  - Presidente da Comissão de Licitação. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

